
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

150701 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:20:58Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 74
27-02-2024

Ver Decreto
N° 45

09-02-2024

Ver Decreto
N° 507

09-05-2024

Ver Decreto
N° 677

21-06-2024

Ver Decreto
N° 698

28-06-2024

Ver Decreto
N° 1901

27-12-2024
TOTAL INGRESOS 80.145 -18.000 1.028.903 113.617

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 39.715 72.642 32.343
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 72.642
99 Otros 39.715 32.343

09 APORTE FISCAL 40.430 -18.000 127.576 81.274
01 Libre 40.430 -18.000 127.576 81.274

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 835
10 Ingresos por Percibir 835

15 SALDO INICIAL DE CAJA 827.850
TOTAL GASTOS 80.145 -18.000 1.028.903 113.617

21 GASTOS EN PERSONAL -33.097 -26.953
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -18.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 113.242 140.570

03 Prestaciones Sociales del Empleador 113.242 140.570
001 Indemnización de Cargo Fiscal 40.430 81.274
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882 72.812 59.296
004 Otras Indemnizaciones

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
03 A Otras Entidades Públicas

405 Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500 116.496
408 Consejos Médicos Ley N° 21.309 -116.496

07 A Organismos Internacionales
001 Organismos Internacionales

25 INTEGROS AL FISCO 73.477
99 Otros Integros al Fisco 73.477

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
06 Equipos Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 955.426
07 Deuda Flotante 955.426

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0074_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0045_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0507_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0677_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0698_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1901_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS 159.257 65.325 -90.000 -9.296

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 50.868
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 50.868

09 APORTE FISCAL 108.389 65.325 -90.000 -9.296
01 Libre 108.389 65.325 -90.000 -9.296

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 159.257 65.325 -90.000 -9.296

21 GASTOS EN PERSONAL -42.390
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -90.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 201.647 65.325

03 Prestaciones Sociales del Empleador 201.647 65.325
001 Indemnización de Cargo Fiscal 108.389
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882 93.258
004 Otras Indemnizaciones 65.325

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
03 A Otras Entidades Públicas

405 Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500
408 Consejos Médicos Ley N° 21.309

07 A Organismos Internacionales
001 Organismos Internacionales

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -9.296
06 Equipos Informáticos -9.296

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1011_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1039_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1751_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1560_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS -50.000 -146.700

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL -50.000 -146.700
01 Libre -50.000 -146.700

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -50.000 -146.700

21 GASTOS EN PERSONAL -63.340 -330.001
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -50.000 -1.885
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -6.700

03 Prestaciones Sociales del Empleador -6.700
001 Indemnización de Cargo Fiscal -800
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882 -5.900
004 Otras Indemnizaciones

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 63.340 1.885 190.000
03 A Otras Entidades Públicas 63.340 190.000

405 Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500 63.340 230.000
408 Consejos Médicos Ley N° 21.309 -40.000

07 A Organismos Internacionales 1.885
001 Organismos Internacionales 1.885

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1
06 Equipos Informáticos 1

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1491_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1722_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1675_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1880_TR.pdf
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